[bookmark: _GoBack]別記様式１

　年　月　日

日本下水道事業団
理事長　　　殿

申請者名　　　　　　　印
住所
（複数者で申請する場合、すべての者を記入）

技術選定（変更）申請書

　日本下水道事業団の技術選定（変更）を受けたいので、「日本下水道事業団における新技術の選定に関する実施要領」に記載の内容に同意の上、下記のとおり申請します。

　１．申請する技術の名称
　２．技術概要書 （別添）
　３．技術資料 （別添）
　４．担当者連絡先
 

別記様式２

技術概要書 

１． 一般事項
	(1)　技術の名称・範囲
	1) 名称
2) 範囲

	(2) 開発者
	（複数者の場合はすべて記入）

	(3) 技術概要※

	(4) 適用範囲

※ 図面があれば添付すること

２. 性能等
	(1) 原理

	(2) 性能

	(3) データ（水質等）※

	(4) 比較対象従来技術
	1） 名称
2) 選定理由

※ 新技術と比較対象従来技術との比較データを示すこと。

３. 維持管理性

	新技術
	比較対象従来技術

	(1) 運転操作

	(2) 保守点検

	(3) 環境影響

	(4) 耐久性・安全性

４. 経済性

	新技術
	比較対象従来技術

	(1) イニシャルコスト

	(2) ランニングコスト

５. 実績等
	(1) 導入実績又は実証
試験の実績
	1) 実施設（箇所名、概要、導入先の担当者連絡先）
2) 実証試験（箇所名、共同実施者）

	(2) 特許等の取得状況

	(3) 受賞履歴

	(4) その他特記事項

別記様式７

　年　月　日

日本下水道事業団
理事長　　　殿

申請者名　　　　　　　印
住所
（複数者で申請する場合、すべての者を記入）

技術選定有効期間延長申請書

　日本下水道事業団の技術選定有効期間の延長を希望するので、「日本下水道事業団における新技術の選定に関する実施要領」に記載の内容に同意の上、下記のとおり申請します。

　１．選定の名称
　２．延長理由等説明書（別添）
　３．担当者連絡先

別記様式８

延長理由等説明書

１．技術の名称

２．申請者名

３．有効期間　　　　　　　　年　　　月　　　日から5ヶ年

４、延長を希望する理由

５．社会的ニーズに対する有用性

６．現場への導入可能性

７．新規性

　※５～７については、延長申請時を基準に記載すること。